
Kriminální historie společnosti Pfizer (VIDEO
2min, CZ Titl + Přepis)
- CZ24 News | 13. listopadu 2021

Věděli jste, že Pfizer dostal největší pokutu v americké historii? A také, že protizákonně testoval lék
na dětech v Nigérii bez souhlasu rodičů? Více ve videu.

 

 

Přepis:

Pfizer dostal největší kriminální pokutu v americké historii. Činila 2,3 miliard dolarů v rámci
vyrovnání s federálními žalobci za klamavou reklamu léků, a za uplácení lékařů. Pfizer přiznal vinu,
že nesprávně označoval lék proti bolesti Bextra tím, že ho propagoval pro použití, která nebyla
regulátory schválena. Pfizer byl v 90. letech zapojen do skandálu s vadnými srdečními chlopněmi,
které vedly k úmrtí více jak 100 lidí. Pfizer záměrně klamal regulátory ohledně rizik. Společnost
souhlasila se zaplacením 10,75 milionů dolarů k vyrovnání obvinění ministerstva spravedlnosti.
Dceřiná firma Pfizeru v roce 2004 zaplatila 430 milionů dolarů k vyrovnání kriminálních obvinění, že
uplácela lékaře, aby předepisovali její lék proti epilepsii Neurontin pacientům s nemocemi, pro které
tento lék nebyl schválen.

Federální porota v roce 2010 zjistila, že Pfizer spáchal podvod ve své propagaci léku. „Pfizer zaplatí
142,1 milionů za propagaci Neurontinu” Pfizer odhalil, že během šesti měsíců minulého roku zaplatil
20 milionů dolarů kolem 4500 lékařům a ostatním lékařským odborníkům za to, že mluvili jménem
společnosti. 2012. Komise pro cenné papíry USA oznámila, že dosáhla 45 milionů dolarů v rámci
vyrovnání s Pfizerem k vyřešení obvinění, že dceřiné firmy Pfizeru uplácely lékaře ze zámoří a
ostatní zdravotníky, aby zvýšily prodeje v zahraničí. Pfizer byl u amerického federálního soudu
žalován nigerijskými rodinami, které společnost obvinily z toho, že testovala nebezpečné nové
antibiotikum Trovan na dětech bez souhlasu rodičů, a že tak používal jejich děti jako lidské pokusné
králíky. Panel zdravotních odborníků dospěl k závěru, že Pfizer porušil mezinárodní zákon, a
společnost souhlasila, že zaplatí 75 milionů dolarů k vyrovnání žalob u nigerijských soudů. Soudní
případ v USA byl vyrovnán za nezveřejněnou částku.

Seznam pokračuje. Nechci vás s ním nudit. Ale položte si otázku… pokud by to byl výrobce aut,
koupili byste si od něj auto? Je tu velmi malá část odborníků, kteří záměrně šíří dezinformace, aby
oklamali ty, na které míří. Tito lidé jsou zločinci. Nejsou to špatní lidé… jsou to zločinci.

 

Zdroj: otevrisvoumysl

Překlad: David Formánek

https://cz24.news/kriminalni-historie-spolecnosti-pfizer-video-2min-cz-titl-prepis/
https://cz24.news/kriminalni-historie-spolecnosti-pfizer-video-2min-cz-titl-prepis/

